

امام خامنه‌ای در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه و دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید، صدوق گلپایگانی و ۳۷۲ شهید گلپایگان تشریح کردند:

### از «مرگ تاجران» تا «اقامه قریب‌الوقوع نماز در قدس»

اعتدال: امام خامنه‌ای در بیاناتی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید، صدوق گلپایگانی و ۳۷۲ شهید شهرستان گلپایگان که روز پنج‌شنبه در محل این کنگره منتشر شد، شهادت را «مرگ تاجران و حسابگرانه» توصیف کردند و در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه با تأکید بر اینکه «پیروزی از آن ملت‌های مؤمن و مجاهد است» فرمودند: امیدواریم همه ما آن روزی را ببینیم که شما در قدس نماز جماعت می‌خوانید و آن روز نیز دیر نخواهد بود و به زودی خواهد آمد چه امثال ما باشند یا نباشند.

اعتدال: امام خامنه‌ای در بیاناتی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید، صدوق گلپایگانی و ۳۷۲ شهید شهرستان گلپایگان که روز پنج‌شنبه در محل این کنگره منتشر شد، شهادت را «مرگ تاجران و حسابگرانه» توصیف کردند و در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه با تأکید بر اینکه «پیروزی از آن ملت‌های مؤمن و مجاهد است» فرمودند: امیدواریم همه ما آن روزی را ببینیم که شما در قدس نماز جماعت می‌خوانید و آن روز نیز دیر نخواهد بود و به زودی خواهد آمد چه امثال ما باشند یا نباشند. در ادامه گزارش این دو دیدار را تقدیمتان می‌کنیم.

\* گزارش دیدار وزیر اوقاف سوریه با امام خامنه‌ای

\* وظیفه ما حمایت از ایستادگی سوریه در خط مقدم است  
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای با تجلیل از آقای بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، افزودند: سوریه امروز در خط مقدم قرار دارد، بنابراین وظیفه ما حمایت از ایستادگی سوریه است، البته آقای بشار اسد در چهره یک مبارز بزرگ ظاهر شد و بدون تردید و با ثبات ایستاد که این برای یک ملت بسیار مهم است.

\* ذلت برخی ملت‌ها را ناشی از ذلت رهبران‌شان است  
معظم‌له، ذلت برخی ملت‌ها را ناشی از ذلت رهبران‌شان دانستند و با تأکید بر اینکه دشمن در مقابل ملت عزتمندی که رهبران آن با افتخار به اسلام و هویت‌شان احساس عزت می‌کنند، هیچ کاری نمی‌تواند بکند، خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی ایران در حالی وارد چهل سالگی شد که از روز اول همه قدرتهای درجه یک دنیا همچون آمریکا، شوروی، ناتو و ارتجاع منطقه متحد شدند تا جمهوری اسلامی را از بین ببرند، اما این انقلاب ماند و رشد کرد.

\* دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند  
ولی امر مسلمین، در تبیین این واقعیت امیدبخش و قدرت‌دهنده افزودند: ماندگاری انقلاب ملت ایران نشان داد آنچه آمریکا، اروپا و قدرتهای اتمی دنیا می‌خواهند لزوماً شدنی نیست و اگر همه ما و عناصر جبهه مقاومت در منطقه قاطع باشیم، دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

\* باید اختلافات را

کنار بگذاریم

معظم‌له، لازمه پیروزی را ایمان و مجاهدت دانستند و گفتند: پیروزی متعلق به مؤمن مجاهد است و وظیفه ما حمایت و دفاع از اسلام و حرکت اسلامی است، بنابراین باید اختلافات را کنار بگذاریم و به افرادی که بر خلاف وحدت حرکت و اقدام می‌کنند اگر وابسته به سیاستهای جهانی و استکباری نیستند، بی‌اعتنائی کنیم.

\* وظیفه امت اسلامی مقابله با اقدامات سعودی است

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، وظیفه امت اسلامی در قبال اختلاف‌افکنی‌های ناشی از سیاست‌های استکباری همچون اقدامات سعودی‌ها را مقابله با اقدامات سعودی‌ها دانستند و گفتند: ما آن شیعه‌ای را که لندن، و آن سنی‌ای را که آمریکا و اسرائیل از او حمایت کند قبول نداریم زیرا اسلام با کفر، ظلم و استکبار مخالف است.

\* به زودی در قدس نماز جماعت می‌خوانید

معظم‌له، با تأکید بر مشترکات اسلامی افزودند: امیدواریم همه ما آن روزی را ببینیم که شما در قدس نماز جماعت می‌خوانید و آن روز نیز دیر نخواهد بود و به زودی خواهد آمد چه امثال ما باشند یا نباشند. ولی امر مسلمین، خاطرنشان کردند: چند سال پیش رژیم صهیونیستی می‌گفت ایران را تا ۲۵ سال آینده چنین و

چنان می‌کنیم که همان موقع گفتم شما ۲۵ سال دیگر را درک نخواهید کرد.

\* اشاره؛ ای به سخنان وزیر اوقاف سوریه

پیش از سخنان ولی امر مسلمین، آقای عبدالستار السید وزیر اوقاف سوریه با ابلاغ سلام آقای بشار اسد رئیس جمهوری سوریه به رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران گفت: مراتب تقدیر و سپاس ملت سوریه را برای مواضع مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حق و مقابله با تروریسم صهیونیستی - تکفیری اعلام می‌کنیم.

وزیر اوقاف سوریه افزود: جمهوری اسلامی ایران خط مقاومت در برابر زورگویان را از تهران تا دمشق و لبنان امتداد داده است و این وظیفه مهمی را برای ما بوجود آورده است تا به عنوان ید واحد برای آزادسازی قدس برنامه‌ریزی کنیم.

وی گفت: ما به وعده الهی برای نصرت مجاهدان و صابران، و به رهبری جنابعالی ایمان و اعتقاد داریم.

\* گزارش در دیدار دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید، صدوق گلپایگانی و ۳۷۲ شهید گلپایگان با امام خامنه‌ای

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید صدوق گلپایگانی و ۳۷۲ شهید شهرستان گلپایگان که در تاریخ ۱۶ بهمن ۹۶ برگزار شده بود، پنجشنبه در محل این همایش منتشر شد. در ابتدای این دیدار - که در چهارچوب دیدارهای دسته‌جمعی برگزار شد - حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسن فاضل گلپایگانی (عضو مجلس خبرگان رهبری)، حجت‌الاسلام سیدعلی طهماسبی (امام‌جمعه) و آقای محمداسماعیل علیشاهی (دبیر کنگره) گزارش‌هایی ارائه کردند.

\* متن بیانات معظم‌له در این دیدار به این شرح است

بسم‌الله الرحمن الرحیم

همان‌طور که آقایان ذکر کردند، شهر گلپایگان و منطقه گلپایگان یک منطقه عالم‌خیزی است و علمای بزرگی در این ۱۵۰ سال اخیر از این شهر برخاستند که تا امروز هم بحمدالله از بزرگان آنها کسانی در حوزه‌های علمی هستند؛ لکن رنگ شهادت و زینت شهادت چیزی است فراتر از این حرفها، و بحمدالله آن‌طور که از بیانات آقایان استفاده شد، شهر گلپایگان شهدای برجسته‌ای هم داشته، از جمله همین شهید مرحوم صدوق که بنده، از ایشان سابقه‌دارم؛ لکن این خصوصیات که شما گفتید، خصوصیات برجسته‌ای است:

اولاً، خصوصیت خدمت به مردم

ثانیاً، خصوصیت مقابله و مواجهه با دستگاه طاغوت

و از همه بالاتر خصوصیت شهادت در راه خدا؛ ایشان در این راه جانشان را از دست داده‌اند و به شهادت رسیده‌اند؛ این خیلی بارز و با عظمت است. خداوند ان‌شاءالله درجات ایشان را عالی کند و ایشان را با اولیائشان، با شهدای صدر اسلام، با شهدای کربلا ان‌شاءالله محشور کند.

\* مهم این است که کسی آماده بذل جان در راه خدا باشد

شهدای دیگر هم که در میدان نبرد با دشمن - چه در دفاع مقدس و چه در غیر از آن - به شهادت رسیده‌اند، همه این رتبه‌های والای شهادت را دارا هستند.

در امر شهادت آنچه مهم است این است که کسی آماده بشود جان خودش را کف دستش بگیرد برای بذل در راه خدا؛ ایثارگران ما، رزمندگان ما، فداکاران ما که جانشان را کف دستشان گرفتند و رفتند، همه این فضیلت را دارند، منتها گاهی خدای متعال نسبت به کسانی تفضل و ویژه‌ای میکند و پاداش آنها را که شهادت است به آنها نقد میدهد، بنابراین ارزششان و اعتبارشان میشود چند برابر؛ برای خاطر اینکه از خدای متعال پاداش این مجاهدت را به صورت نقد گرفتند:

إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَىٰ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ بِأَنَّهُمْ لِحَيَاتِهِمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَيُقْتَلُونَ وَعَدًّا عَلَيْهِ حَقًّا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالْقُرْآنِ، (1)

یعنی خدای متعال جانشان را، این متاع را از اینها قبول کرد و در مقابل، بهشت را به آنها داد؛ بالاترین معامله این است، بالاترین سود این است.

\* شهادت مرگ تاجران و حسابگرانه است

جان ما همان سرمایه‌ای است که به هر حال خواهی نخواهی از بین خواهد رفت؛ یعنی هیچ‌کس نیست که این جان و عمر را که با ارزش‌ترین سرمایه‌ی انسانی او است، بتواند نگه دارد؛ یک مدتی هست؛ بعد، از ما گرفته خواهد شد. به شکل‌های مختلفی گرفته خواهد شد؛ یک نفری مثلاً تصادف میکند در بیابان یا خیابان و با تصادف از بین میرود؛ یکی با بیماری از بین میرود؛ [اما] یکی این جان را با خدا معامله میکند؛ این جان از بین رفتنی را معامله میکند. بنده پیش از انقلاب در سخنرانی‌ها مکرراً این را میگفتم که شهادت مرگ تاجرانه است، مرگ حسابگرانه است؛ کسی که در راه خدا شهید میشود، در واقع بهترین حسابگری را دارد میکند، چون این [جان] که ماندنی نیست؛ مثل تعبیر معروف «روغن ریخته»، نذر امامزاده «را» است. خب این روغن ریخته است دیگر، اینکه ماندنی نیست؛ این را آدم نذر امامزاده بکند، خیلی با ارزش است، خیلی زرنگی میخواهد؛ این زرنگی را شهدای ما داشتند که توانستند این جان از بین رفتنی را با خدای متعال معامله کنند و خدای متعال با این لحن با اینها حرف بزند: إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ.

پروردگارا! ما که هستیم که تو جان ما را بخری؟ این جان مال تو است، متعلق به تو است، اصلاً ما که اختیاری در مورد آن نداریم؛ ببینید چقدر خدای متعال ارزش قائل میشود برای این مجاهد فی سبیل‌الله؛ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَ أَمْوَالَهُمْ يَأْتِيهِمُ الْجَنَّةَ يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَيُقْتَلُونَ؛ این است؛ خدای متعال برای شهدای ما این را قرار داده است؛ این ارزش را ما خیلی باید گرامی بداریم و شما هم که حالا، هم از این روحانی شهید عزیز - شهید صدوق - و هم از بقیه شهدای شهرتان دارید دفاع میکنید و حمایت میکنید و آنها را تکریم میکنید، تعظیم میکنید، این کار بسیار خوبی است.

امیدواریم ان شاء‌الله خدای متعال به شماها اجر بدهد و ان شاء‌الله آینده‌ی شهر گلپایگان هم مثل گذشته‌ی آن، سرشار از علم و معنویت و فداکاری باشد.  
والسلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

\* \* پی‌نوشت

۱. سوره‌ی توبه، بخشی از آیه‌ی ۱۱۱؛ «در حقیقت، خدا از مؤمنان، جان و مالشان را به [بهای] اینکه بهشت برای آنان باشد، خریده است؛ همان کسانی که در راه خدا می‌جنگند و می‌کشند و کشته میشوند؛ [این،] به عنوان وعده‌ی حقّی در تورات و انجیل و قرآن بر عهده او است...»